
Änderung Physik/Chemie: Verschieben einer Stunde Physik von 2. Klasse auf 

4.Klasse (je 0,5 Stunden Physik und Chemie) 

 

Stundentafel MS Peuerbach ab Schuljahr 2025/26 (Beginn MS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
FG = Freigegenstand = Besuch nicht verpflichtend, mit Beurteilung 

UVÜ = Unverbindliche Übung = Besuch nicht verpflichtend, keine Beurteilung 
VÜ = Besuch verpflichtend, keine Beurteilung 

Pflichtgegenstände MS 
Kern 

MS 
Kern 

MS 
Kern 

MS 
Kern 

Min-
Max 

MS 
Kern 

 1.Kl. 2.Kl. 3.Kl. 4.Kl. alle Kla.  

Religion 2 2 2 2 8 8 

Deutsch 4 4 4 4 11-22 16 

Leb. 
Fremdsprache/Eng. 

4 4 4 4 10-20 16 

Geschichte u. polit. 
Bildung 

1 1 1 2 4-10 5 

Geographie u. 
Wirtschaftsbildung 

1 1 2 2 5-12 6 

Mathematik 4 4 4 4 10-20 16 

Biologie u. Umweltb. 2 2 1 1 5,5-12 6 

Chemie - - 0,5 1 1,5-4 1,5 

Physik - 1 1,5 1 3,5-10 3,5 

Musik 1 1 1 2 5-10 5 

Kunst und Gestaltung 2 2 1 1 5,5-12 6 

Ernährung und 
Haushalt 

- - 1,5 1,5 1-4 3 

Technik und Design 2 2 2 2 5,5-12 8 

Bewegung und Sport 3 4 3 3 13-19 13 

Geometrisches  
Zeichnen 

- - 1 1 2-8 2 

Digitale Grundbildung 1 1 1 1 2-8 4 

Lebensbildung „LEO“ 1 1 1 1 2-8 4 

Verbindliche Übungen 

Berufsorientierung - - 1 int. 2-4* 1 

Gesamtstundenanzahl 28 
0 

30 
-1 

32,5 
0 

33,5 
+1 

124,0  

 26-30 28-32 28-32 30-34   

Unverbindliche Übungen 

DiGB ECDL (GBL)   1 GTS    


